 Hoja técnica 902520 Página 1/10
V3.00/ES/00676660 90252000T10Z003K000
JUMO GmbH & Co. KG
Dirección de sumistro:
Mackenrodtstraße 14,
36039 Fulda, Alemania
Dirección postal:
36035 Fulda, Alemania

(1) (2) (3) (4) (5)
Código de pedido - - - /
Ejemplo de pedido 902520/21 - 573 - 1003 - 1 / 000
JUMO GmbH & Co. KG
Dirección de sumistro:
Mackenrodtstraße 14,
36039 Fulda, Alemania
Dirección postal:
36035 Fulda, Alemania
Teléfono: +49 661 6003-0
Fax: +49 661 6003-607
E-Mail: mail@jumo.net
Internet: www.jumo.net
JUMO CONTROL S.A.
Sede central: Madrid
Berlin, 15
28813 Torres de la Alameda/Madrid
Teléfono: +34 91 8863 153
Fax: +34 91 8308 770
E-Mail: info.es@jumo.net
Internet: www.jumo.es
 Hoja técnica 902520 Página 8/10
V3.00/ES/00676660 90252000T10Z003K000
Termoresistencia de conducto
(1) Versión básica
902524/25 Termoresistencia de conducto de inserción
con tubo de protección liso
tipo de protección IP54
(2) Temperatura de trabajo en ºC
x 380 -50 a +200 °C
(3) Cuadro de medición
x 1003 1× Pt100 en conexión a dos hilos (estándar)
x 1005 1× Pt1000 en conexión a dos hilos
x 1009 1× Ni1000 en conexión a dos hilos
(4) Clase de tolerancia según DIN EN 60751
x 1 Clase B (estándar)
x 2 Clase A
(5) Diámetro de la vaina de protección (D) en mm
x 6 Ø 6 mm
(6) Longitud nominal NL en mm (NL 50 a 500)
x 100 100 mm
x 150 150 mm
x 200 200 mm
x ... Indicación en texto legible (escalonado 50 mm)
(7) Conexión a procesoa
a Conexiones al proceso disponibles bajo la rúbrica "accesorios para conexión a proceso".
x 000 Sin extracódigos
(8) Extracódigos de los tipos
x 000 Sin extracódigos
x 058 apto para SIL y PL
x 310 Tubo de protección rebajado de Ø 6 mm a Ø 3,3 mm
x 404 Tipo de protección IP65
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Código de pedido - - - - - - /  ,...a
a Los extracódigos se listan seguidos separados por una coma
Ejemplo de pedido 902524/25 - 380 - 1003 - 1 - 6 - 100 - 000 / 000
JUMO GmbH & Co. KG
Dirección de sumistro:
Mackenrodtstraße 14,
36039 Fulda, Alemania
Dirección postal:
36035 Fulda, Alemania
Teléfono: +49 661 6003-0
Fax: +49 661 6003-607
E-Mail: mail@jumo.net
Internet: www.jumo.net
JUMO CONTROL S.A.
Sede central: Madrid
Berlin, 15
28813 Torres de la Alameda/Madrid
Teléfono: +34 91 8863 153
Fax: +34 91 8308 770